[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2020                                                                        №3/50
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 04.10.2013 № 37/230 «Об утверждении Порядка составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 04.10.2013 № 37/230 «Об утверждении Порядка составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета», следующие изменения:

а) пункт 1.5. после слов «Администрация ЗАТО Сибирский и органы Администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица;» дополнить абзацем следующего содержания: «Счетная палата ЗАТО п.Сибирский Алтайского края;»;
б) подпункт 9 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«9) предложенный Советом депутатов ЗАТО Сибирский, Счетной палатой ЗАТО п. Сибирский Алтайского края проект бюджетной сметы Совета депутатов ЗАТО Сибирский, Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский Алтайского края, представляемый в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанной бюджетной сметы;»;

в) в пункте 3.9. слова «ответственную комиссию» заменить словами «Счетную палату ЗАТО п. Сибирский Алтайского края»;
г) в пункте 3.14.:

- слова «Ответственная комиссия» заменить словами «Счетная палата ЗАТО п. Сибирский Алтайского края»;
- цифру «10» заменить  цифрой «20»;

д) пункт 6.2. после слов «Совет депутатов ЗАТО Сибирский» дополнить словами «и Счетную палату ЗАТО п. Сибирский Алтайского края»;
е) пункт 6.3. после слов «Совет депутатов ЗАТО Сибирский» дополнить словами «и Счетную палату ЗАТО п. Сибирский Алтайского края»;
ж) в пункте 6.6. слова «комиссией Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политике и собственности» заменить словами «Счетной палатой ЗАТО п. Сибирский Алтайского края»;

з) пункте 6.7. слова «комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политике и собственности» заменить словами «Счетную палату ЗАТО п. Сибирский Алтайского края»;

и) пункте 6.9. слова «комиссией Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политике и собственности» заменить словами «Счетной палатой ЗАТО п. Сибирский Алтайского края»;

к) пункт 7.2. изложить в следующей редакции:
«7.2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета.»;

л) в пункте 7.7. слова «комиссии Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политике и собственности» заменить словами «Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский Алтайского края»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Борик Е.В.).
Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий
Глава ЗАТО                                                                                      С.М. Драчев